
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Городищенская средняя школа № 2» 

 
403003, Волгоградская область, Городищенский район, р.п. Городище, ул. Пархоменко, д. 35а, 

тел.  3 –45 – 80   E- mail; mgsosh02@yandex.ru 

               

ПРИКАЗ  

 

30.04.2020 года                                                                                            № 64 

Об организации деятельности  

МБОУ «Городищенская средняя школа № 2» 

В соответствии с Указом Президента РФ от 28 апреля 2020г. № 294 «О 

продлении действия мер по обеспечению санитарно - эпидемиологического 

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 

постановлением Губернатора Волгоградской области от 29.04.2020г № 290 

«О внесении изменений в постановление Губернатора Волгоградской 

области от 15 марта 2020г. № 179 «О введении режима повышенной 

готовности функционирования органов управления, сил и средств 

территориальной подсистемы Волгоградской области единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций»,  постановлением Губернатора Волгоградской области от 29 

апреля 2020г. № 291 « О внесении изменений в постановление Губернатора 

Волгоградской области от 31 марта 2020г. № 233 «Об утверждении Правил 

передвижения граждан по территории Волгоградской области в период 

действия ограничительных мер, связанных с распространением новой 

коронавирусной инфекции COVID-19,  приказа  комитета образования, науки 

и молодежной политики Волгоградской области от 29.04.2020г № 317 «О 

внесении изменений в приказ комитета образования, науки и молодежной 

политики Волгоградской области от 16 марта 2020г. № 186 «Об усилении 

санитарно – эпидемиологических мероприятий в образовательных 

организациях, организациях, реализующих программы дополнительного 

образования, организациях отдыха детей и их оздоровления, находящихся на 

территории Волгоградской области», с целью дальнейшего обеспечения 

санитарно - эпидемиологического благополучия населения на территории 

Городищенского муниципального района в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), приказом отдела по образованию 

администрации Городищенского муниципального района от 30.04.2020г. № 

106  «Об организации деятельности образовательных учреждений, 

расположенных на территории Городищенского муниципального района», 

Приказываю: 

mailto:mgsosh02@yandex.ru


 2 

       1. Приостановить посещение школы обучающимися с 01 мая 2020г. 

по 11 мая 2020г. включительно или до особого распоряжения;  

1.1.   6, 7, 8 мая 2020 года приостановить реализацию 

образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий, посредством освоения 

образовательных программ на основе индивидуальных учебных планов в 

порядке, определенном образовательной организацией в режиме нахождения 

педагогов в условиях домашней самоизоляции;  

1.2.  обеспечить оказание методической и консультационной помощи 

родителям (законным представителям) обучающихся школы, в том 

числе путем использования сайтов в сети «Интернет», социальных сетей и 

групп в популярных мессенджерах, в первую очередь для выпускных 

классов. 

           1.3. обеспечить в полном объеме реализацию образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в соответствии с утвержденными учебными 

планами, откорректированными рабочими программами и календарным 

учебным графиком с 12 мая 2020 года. 

1.4. активизировать с учетом изменившихся условий  воспитательную 

работу, направленную на подготовку и проведение празднования 9 мая 75-

летия Великой Победы.  
1.5. назначить на период с 06 мая 2020г по 08 мая 2020г. 

включительно или до особого распоряжения работников, обеспечивающих 

функционирование организации. (Приложение 1) 

           2. Назначить С.А.Панкова, завхоза, ответственным за соблюдение 

требований антитеррористической, пожарной безопасности на территории 

школы; 

  3. Классным руководителям провести дистанционно 

профилактическую работу с родителями и обучающимися, направленную на 

недопущение пребывания несовершеннолетних граждан на территории 

детских и спортивных площадок; 

  3.1. провести  с обучающимися инструктажи по технике безопасности 

(пожарная безопасность, соблюдение п. 20.6.1. КоАП РФ) с применением 

родительских чатов; 

  4.  Сотрудникам школы в период с 01мая 2020г. по 11 мая 2020г. 

соблюдать режим самоизоляции по месту проживания.  

 

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                С.А. Гончарова  

 

С приказом ознакомлены: 


